

Smlouva o dílo

Dodatek č. 1

Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dodatek“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100
KS:
VS:

dále jen „objednatel“

a

JVAgro Morava s.r.o.

Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
zastoupený Jaroslavem Bolckem, jednatelem

IČ: 26826411
DIČ: CZ26826411
Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s.

Č. účtu: 3408877002/5500
KS:
VS:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 27768.

dále jen „zhotovitel“

Obsah dodatku č. 1

čl. I.

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5005/RMOB-JIH/1822/85 ze dne 16.09.2021 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0583/2021/OŠK ze dne 8.7.2021 (dále jako „SoD“).

čl. II.

Smluvní strany se dohodly na následující změně SoD :

1. V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku ze SoD, a to z důvodu realizace dodatečných a/nebo nových prací nad rámec položkového rozpočtu závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky a z důvodu neprovádění některých prací. Změna závazku ze SoD je doložena přílohou č. 1 tohoto dodatku. V důsledku těchto změn se čl. III odst. 1. SoD mění tak, že nově zní:

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ P. Lumumby 14	Cena bez DPH [Kč]			DPH 21% [Kč]	Cena s DPH [Kč]
	Neprováděné práce	Dodatečné a/nebo nové práce	Celkem		
Původní cena stavby dle SoD			2 093 251,25	439 582,76	2 532 834,01
Dodatek č. 1	-4 299,46	286 436,31	282 136,85	59 248,74	341 385,59
Cena díla celkem vč. dodatku č. 1			2 375 388,10	498 831,50	2 874 219,60

2. Položkový rozpočet změny je doložen přílohou č. 1 tohoto dodatku.
3. V průběhu realizace bylo nutno z důvodu změn závazku ze SoD prodloužit termín provedení díla o 10 kalendářních dnů na 70 kalendářních dnů.

V důsledku těchto skutečností se Čl. V. odst. 1. b) SoD mění tak, že nově zní:

Termín provedení díla je časové období od zahájení realizace díla do jeho předání objednateli (dále též jako „lhůta realizace“). Zhotovitel se zavazuje dílo provést **do 70 kalendářních dnů** od zahájení realizace díla.

4. Aktualizovaný harmonogram realizace díla je doložen přílohou č. 2 tohoto dodatku.

čl. III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke SoD před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek č. 1 ke SoD nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti.

4. Osoby podepisující tento dodatek č. 1 svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
5. Tento dodatek č. 1 ke SoD je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 smlouvy, a to včetně všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby
příloha č. 2 – Časový harmonogram realizace díla

Za objednatele

Datum: _____

Místo: Ostrava – Hrabůvka

Bc. Martin Bednář
starosta

Za zhotovitele

Datum: _____

Místo:

Jaroslav Bolcek
jednatel

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	002	Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ Lumumby 14 Patrice Lumumby 14, Ostrava-jih-Zábřeh
Objekt:	1	Oprava školní kuchyně
Rozpočet:	3	Rekapitulace MP a VCP

Objednatel:	Městský obvod Ostrava-Jih Horní 791/3, 700 30 Ostrava Hrabůvka 70030 Ostrava-Hrabůvka x)	IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451
-------------	---	--

Zhotovitel:	JVAgro Morava s.r.o. Meziříčská 2304 756 61 Rožnov pod Radhoštěm	IČO: 26826411 DIČ: CZ26826411
-------------	---	--

Vypracoval:	Pavel Klus
-------------	-------------------

Rozpis ceny		Celkem
HSV		0,00
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
Celkem		282 136,85

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	282 136,85 CZK
Základní DPH	21 %	59 248,74 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH	341 385,59 CZK
--------------------------	-----------------------

v		dne	
	Za zhotovitele		Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	
MP	Méněpráce č.1				-4 299,46	
VCP	Vícepráce č.1				286 436,31	
Cena celkem					282 136,85	

Položkový rozpočet

S:	002	Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ Lumumby 14 Patrice Lumumby 14, Ostrava-jih-Zábřeh
O:	1	Oprava školní kuchyně
R:	3	Rozpočet MP č.1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				-743,07
27	342255020R00	Příčky z desek tl. 5 cm kanál v podlaze, dělicí stěna vody - plyn	m2	-1,41000	527,00	-743,07
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				-3 556,39
59	76700001	Zakrytí kanálu v podlaze, 2,8 m2, nerez rozměry dle PD	ks	-1,00000	3 550,00	-3 550,00
60	998767201R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	%	-3,55000	1,80	-6,39
Celkem						-4 299,46

Položkový rozpočet

S:	002	Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ Lumumby 14 Patrice Lumum
O:	1	Oprava školní kuchyně
R:	3	Rozpočet VCP č.1

		Cena VCP				Cena do výběrového řízení			Cena RTS 100%			Cena RTS 88,25%			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 13		Hloubené vykopávky	1 176,50				0,00			0,00			0,00		
1	139601101R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 1 - 2	m3	1,81000	650,00	1 176,50	1,81000	650,00	1 176,50	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
Díl: 16		Přemístění výkopku	868,80				0,00			0,00			0,00		
2	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	1,81000	200,00	362,00	1,81000	200,00	362,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
3	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	9,05000	13,00	117,65	9,05000	13,00	117,65	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
4	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	1,81000	15,00	27,15	1,81000	15,00	27,15	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
5	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	1,81000	200,00	362,00	1,81000	200,00	362,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
Díl: 27		Základy	1 358,28				0,00			0,00			0,00		
6	273321321R00	Železobeton základových desek C 20/25	m3	0,50400	2 695,00	1 358,28	0,50400	2 695,00	1 358,28	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní	25 734,57				0,00			0,00			0,00		
7	602011112RT5	Omitka jádrová 082, ručně tloušťka vrstvy 20 mm	m2	23,79000	310,00	7 374,90	23,79000	310,00	7 374,90	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
8	611311132	Potažení vnitřních žebrových stropů vápenným štukem tloušťky do 3 mm	m2	100,02000	183,56	18 359,67	0,00000	0,00	0,00	100,02000	208,00	20 804,16	100,02000	183,56	18 359,67
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce	30 554,04				0,00			0,00			0,00		
9	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	11,92000	110,75	1 320,14	0,00000	0,00	0,00	11,92000	125,50	1 495,96	11,92000	110,75	1 320,14
včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu															
				zасыпání energokanálu : 1*0,4*12	4,80000		4,80000		4,80000		4,80000		4,80000		
10	583418024R	Kamenivo drcené frakce 16/32 B Moravskosl. kraj	t	22,88000	474,78	10 862,97	0,00000	0,00	0,00	22,88000	538,00	12 309,44	22,88000	474,78	10 862,97
				zасыпání energokanálu : 1*0,4*12*1,8	8,64000		8,64000		8,64000		8,64000		8,64000		
11	631312621R00	Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 20/25	m3	2,53000	3 300,00	8 349,00	2,53000	3 300,00	8 349,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
12	632416250R00	Potěr betonový tl.50mm	m2	17,80000	563,03	10 021,93	0,00000	0,00	0,00	17,80000	638,00	11 356,40	17,80000	563,03	10 021,93
Díl: 64		Výplně otvorů	43 343,20				0,00			0,00			0,00		
13	642942111RU6	Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. do 2,5 m2 včetně dodávky zárubně 100 x 197 x 16 cm	kus	1,00000	2 272,44	2 272,44	1,00000	0,00	0,00	1,00000	2 575,00	2 575,00	1,00000	2 272,44	2 272,44
				D01 1000/1970 : 1	1,00000		1,00000		1,00000		1,00000		1,00000		

Položkový rozpočet

S:	002	Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ Lumumby 14 Patrice Lumum
O:	1	Oprava školní kuchyně
R:	3	Rozpočet VCP č.1

		Cena VCP			Cena do výběrového řízení			Cena RTS 100%			Cena RTS 88,25%				
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem
14	766711021RT2	Montáž vstupních dveří s vypěněním na úchytky a hmoždinky	m	6,60000	180,00	1 188,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
		Montáž plastových dveří včetně dodávky a montáže PU pěny.													
		boční vstup : 1+2,3+2,3+1		6,60000			6,60000			6,60000			6,60000		
15	766661122R00	Montáž dveří do zárubně,otevřavých 1kř.nad 0,8 m	kus	1,00000	608,04	608,04	0,00000	0,00	0,00	1,00000	689,00	689,00	1,00000	608,04	608,04
		D01 1000/1970 : 1		1,00000			1,00000			1,00000			1,00000		
16	611601051R	Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 100x197 bílé	kus	1,00000	3 009,32	3 009,32	0,00000	0,00	0,00	1,00000	3 410,00	3 410,00	1,00000	3 009,32	3 009,32
17	54914621	Dveřní kování	kus	1,00000	564,80	564,80	0,00000	0,00	0,00	1,00000	640,00	640,00	1,00000	564,80	564,80
18	61196004R	Plastové vstupní dveř s nadsvětlíkem a dveřmi	m2	2,30000	15 522,00	35 700,60	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
		boční vstup : 1*2,3		2,30000			2,30000			2,30000			2,30000		
Díl: 8		Trubní vedení				18 949,79			0,00			0,00			0,00
19	899623161R00	Obetonování potrubí betonem C20/25	m3	3,00000	2 806,35	8 419,05	0,00000	0,00	0,00	3,00000	3 180,00	9 540,00	3,00000	2 806,35	8 419,05
		obetonování kanalizace 30m DN110 : 0,1*30		3,00000			3,00000			3,00000			3,00000		
20	962052211R00	Bourání zdiva železobetonového nadzákladového	m3	2,00000	4 015,37	8 030,74	0,00000	0,00	0,00	2,00000	4 550,00	9 100,00	2,00000	4 015,37	8 030,74
		ŽB průrazy pro kanalizaci : 2		2,00000			2,00000			2,00000			2,00000		
21	721176222R00	Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 110 x 3,2 mm	m	5,00000	500,00	2 500,00	5,00000	500,00	2 500,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
		Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.													
Díl: 96		Bourání konstrukcí				27 950,08			0,00			0,00			0,00
22	968083011R00	Vybourání plastových dveří prosklených pl. do 2 m2	m2	1,84000	214,45	394,59	1,84000	0,00	0,00	1,84000	243,00	447,12	1,84000	214,45	394,59
		boční vstup : 0,8*2,3		1,84000			1,84000			1,84000			1,84000		
23	965042141RT2	Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2 ručně tl. mazaniny 8 - 10 cm	m3	6,50000	1 800,00	11 700,00	6,50000	1 800,00	11 700,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
24	965049111RT2	Příplatek, bourání mazanin se svař. sítí tl. 10 cm oboustranná výztuž svařovanou sítí	m3	2,70000	1 000,00	2 700,00	2,70000	1 000,00	2 700,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
25	965081713R00	Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2	m2	13,35000	63,40	846,39	13,35000	63,40	846,39	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
26	977311112	Řezání stávajících betonových mazanin nevytuzených hl do 100 mm	m	73,80000	166,79	12 309,10	0,00000	0,00	0,00	38,20000	189,00	7 219,80	38,20000	166,79	6 371,38

Položkový rozpočet

S:	002	Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ Lumumby 14 Patrice Lumum
O:	1	Oprava školní kuchyně
R:	3	Rozpočet VCP č.1

			Cena VCP			Cena do výběrového řízení			Cena RTS 100%			Cena RTS 88,25%			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						4 905,37	0,00			0,00			0,00		
27	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	16,35123	300,00	4 905,37	16,35123	300,00	4 905,37	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
Díl: 711 Izolace proti vodě						24 587,50	0,00			0,00			0,00		
28	711141559RY2	Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením 1 vrstva - včetně dod.	m2	31,15000	250,00	7 787,50	31,15000	250,00	7 787,50	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
29	7111-1	Injektáž schodišťové stěny	soubor	1,00000	16 800,00	16 800,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
Díl: 721 Vnitřní kanalizace						31 102,74	0,00			0,00			0,00		
30	721140806R00	Demontáž potrubí litinového do DN200	m	19,60000	195,47	3 831,21	0,00000	0,00	0,00	19,60000	221,50	4 341,40	19,60000	195,47	3 831,21
31	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm	m3	0,50000	800,00	400,00	0,50000	800,00	400,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
32	721176223R00	Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 110 x 3,2 mm	m	10,60000	711,29	7 539,67	0,00000	0,00	0,00	10,60000	806,00	8 543,60	10,60000	711,29	7 539,67
33	721176224R00	Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 160 x 4 mm	m	9,00000	690,11	6 210,99	0,00000	0,00	0,00	9,00000	782,00	7 038,00	9,00000	690,11	6 210,99
34	721223423R00	Vpust' podlahová se zápachovou uzávěrkou	ks	1,00000	1 161,37	1 161,37	0,00000	0,00	0,00	1,00000	1 316,00	1 316,00	1,00000	1 161,37	1 161,37
35	733120819R00	Demontáž potrubí z hladkých trubek D60,3	m	71,20000	58,42	4 159,50	0,00000	0,00	0,00	71,20000	66,20	4 713,44	71,20000	58,42	4 159,50
36	72111	Propojení stávající kanalizace	ks	2,00000	600,00	1 200,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
37	72111-1	Provedení kamerových zkoušek	soubor	1,00000	6 600,00	6 600,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
Díl: 731 Ústřední vytápění						15 600,00	0,00			0,00			0,00		
38	73111-1	Úprava přípojek k otopným tělesům	ks	4,00000	3 900,00	15 600,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
Díl: 767 Konstrukce zámečnické						7 400,00	0,00			0,00			0,00		
39	7670002	D+M zadlažďovací poklopu	ks	1,00000	7 400,00	7 400,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady						31 450,00	0,00			0,00			0,00		
40	771575	Oprava dlažeb po výměně kanalizace	m2	31,45000	1 000,00	31 450,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
Díl: 784 Malby						3 759,22	0,00			0,00			0,00		
41	784121001	Oškrabání malby v místnostech v do 3,80 m	m2	122,77000	30,62	3 759,22	0,00000	0,00	0,00	0,00000	34,70	0,00	0,00000	30,62	0,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						17 696,22	0,00			0,00			0,00		
42	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	18,96256	180,00	3 413,26	4,86256	180,00	875,26	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
43	Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.														
44	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	265,47000	11,00	2 920,17	68,07584	11,00	748,83	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00

Položkový rozpočet

S:	002	Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ Lumumby 14 Patrice Lumum
O:	1	Oprava školní kuchyně
R:	3	Rozpočet VCP č.1

			Cena VCP			Cena do výběrového řízení			Cena RTS 100%			Cena RTS 88,25%			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem	Množství	Cena / MJ	Celkem
45	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	18,96256	210,00	3 982,14	4,86256	210,00	1 021,14	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
46	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	37,18768	20,00	743,75	14,58768	20,00	291,75	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
47	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	18,96256	350,00	6 636,90	4,86256	350,00	1 701,90	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00
Celkem						286 436,31									

